



होटल प्रबंधन केटरिंग एवं पोषाहार संस्थान, पूसा, नई दिल्ली - 110012

Institute of Hotel Management, Catering & Nutrition, Pusa, New Delhi - 110012

आई.एच.एम./पूसा/स्थापना/2025-26/ 119

IHM/Pusa/Estt./2025-26/

दिनांक/Date: 01/07/2025

अनंतिम प्रवेश सूचना / Provisional Admission Notice

डिप्लोमा खाद्य एवं पेय सेवा में सेशन 2025-26 में प्रवेश के लिए दूसरी योग्यता सूची Second Merit list for admission in Diploma in Food and Beverage Service session 2025-26

निम्नलिखित छात्रों का डिप्लोमा खाद्य एवं पेय सेवा के कोर्स में बारहवीं के पास प्रतिशत के मेरिट के आधार पर चयन किया गया है। प्रथम सत्र की फीस रु 44,200/- दिनांक 02.07.2025 से 06.07.2025 तक समय शाम 5:00 बजे तक ऑनलाइन जमा कर सकते हैं। फीस के भुगतान के बाद ही प्रवेश मान्य माना जाएगा।

The following students have been selected on the basis of 12th pass percentage in Diploma Food n Beverage Service course. First Semester fee Rs.44,200/- which can be deposited online from 02.07.2025 to 06.07.2025 till 5:00 PM. Admission will be considered valid only after payment of fees. After this period the seat will be allotted to the next eligible candidate.

प्रवेश विशुद्ध रूप से योग्यता के अनुसार मूल दस्तावेजों के सत्यापन और फीस के भुगतान पर ही निर्भर है।

Admission is purely on the basis of eligibility, fees payment and verification of original documents.

सभी चयनित उम्मीदवारों से अनुरोध है कि फीस का भुगतान केवल संस्थान की वेबसाइट पर दिए गए लिंक से ही करें। डिमांड ड्राफ्ट / चैक / कैश के द्वारा फीस का भुगतान स्वीकार नहीं किया जाएगा। ऑनलाइन पोर्टल के द्वारा फीस का भुगतान करते समय ही फीस की रसीद अपने पास अवश्य रख लें। संस्थान के द्वारा अलग से फीस की रसीद जारी नहीं की जाएगी।

All the selected candidates are requested to pay the fees through the link given on the website of the Institute only. Payment of fees through Demand Draft / Cheque / Cash will not be accepted. While paying the fees through the online portal, keep the fee receipt / transaction details with you only. No separate fee receipt will be issued by the institute.

“www.ihmpusa.net”



“Pay Fee Online”



“Student Fees”



Merit List

UR CATEGORY

SL.No.	Registration No.	Name	Father's Name	Category	%age	Remarks
1	DFBS/GEN/25/16	MD ADNAN SIDDIQUI	LATE ZIYAUDDIN	UR	61.80	
2	DFBS/GEN/25/01	PRANSHU SINGH	RAJAN SINGH	UR	58.60	
3	DFBS/GEN/25/05	UDIT SHARMA	SUNIL KUMAR SHARMA	UR	58.60	
4	DFBS/GEN/25/08	DHRUV	TOP BAHADUR	UR	58.00	
5	DFBS/GEN/25/18	RITU SINGH	W/O PANKAJ	UR	56.40	
6	DFBS/GEN/25/19	KAMALPREET SINGH BOUNS	GURPREET SINGH BOUNS	UR	49.60	




कमल कान्त पंत/Kamal Kant Pant
प्रधानाचार्य/Principal

नोट:

1. फीस का भुगतान करते समय रोल न. के स्थान पर अपनी पंजीकरण (REGISTRATION) संख्या डालनी होगी।
2. उपरोक्त योग्यता सूची में से जिन उम्मीदवारों के द्वारा निर्धारित तिथि तक फीस का भुगतान कर दिया जाएगा उन उम्मीदवारों को दिनांक 07.07.2025 को समय सुबह 9:30 बजे शाम 4:30 बजे तक संस्थान में निम्नलिखित दस्तावेजों के साथ उपस्थित होना अनिवार्य है:
 - i. फीस की रसीद / Fees receipt
 - ii. 10वीं की मार्कशीट (ओरिजिनल + फोटोकॉपी)/ 10th mark sheet (original + photocopy)
 - iii. 12वीं की मार्कशीट (ओरिजिनल + फोटोकॉपी)/ 12th mark sheet (original + photocopy)
 - iv. जाति प्रमाणपत्र {SC / ST / PWD (EWS or OBC certificate issued after 01.07.2024) (ओरिजिनल + फोटोकॉपी)/ Caste Certificate {SC / ST / PWD (EWS or OBC certificate issued after 01.07.2024) (Original + Photocopy)
 - v. मेडिकल फिटनेस सर्टिफिकेट MBBS डॉक्टर के द्वारा जारी किया गया होना चाहिए डॉक्टर के हस्ताक्षर और मोहर के साथ (संस्थान की वेबसाइट पर फॉर्मेट उपलब्ध है)/ Medical fitness certificate issued by MBBS doctor with signature and stamp (format available on Institute website – Admission).
 - vi. उपस्थिति का एफिडेविट रु 20 के (गैर-न्यायपालिका) स्टाम्प पेपर पर बना हुआ होना चाहिए (फॉर्मेट संस्थान की वेबसाइट पर उपलब्ध है)। Attendance affidavit should be made on Rs.20 (Non-Judicial) stamp paper (Format is available on the website of the Institute)
 - vii. पासपोर्ट साइज़ फोटोग्राफ - 02 न./ Passport size photograph – 02 no.
 - viii. फीस का भुगतान नीचे दिए गए लिंक के द्वारा भी किया जा सकता है:

“<https://payments.billdesk.com/bdcollect/pay?p1=772&p2=15>”

